
РАЗДЕЛ: 2
Результативность 

профессиональной деятельности 
по выявлению и развитию у 

обучающихся способностей к 
научной (интеллектуальной), 
творческой, физкультурно -  

спортивной деятельности

п. 2.2

Участие обучаю щ ихся в олимпиадах, конкурсах, 
соревнованиях, определяемых ежегодными приказами  

министерства образования, науки и молодёжной политики 
Краснодарского края, приказами ОО высшего образования

п. 2.3

Участие обучающ ихся в олимпиадах, конкурсах, 

соревнованиях, определяемых ежегодными приказами  

муниципального органа управления образованием



Грамота
в компетенции

ДОШКОЛЬНОЕ ВОСПИТАНИЕ

вручается

Окроян 
Дарина Тимуровна

Министр образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 1 «Казачья»

352930 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Новороссийская, 102, ! 
ИНН 2302032531 КПП 230201001 т. 7-81-22, факс -  7-81-23, shcoIanat@mail.ru

П Р И К А З

«10» ноября 2021 года № 0 1 .2 0 -2 0 3

г. Армавир

Об итогах участия обучающихся МБОУ - ООШ № 1 «Казачья» 
в V Региональном Чемпионате Краснодарского края «Абилимпикс» 2021 

для людей с ограниченными возможностями здоровья

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 16 сентября 2021 года № 2952 «Об утверждении 
перечня компетенций чемпионата профессионального мастерства для людей с 
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» 2021 г.», 
приказа управления образования администрации муниципального образования Город 
Армавир от 22 сентября 2021 года № 583 «Об участии, обучающихся
общеобразовательных организаций в V Региональном Чемпионате профессионального 
мастерства среди лиц с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья 
«Абилимпикс» 28 сентября 2021 года» , с целью развития системы профессиональной 
ориентации и мотивации людей с инвалидностью и ограниченными возможностями 
здоровья, содействия их профориентации и социокультурной инклюзии в обществе, 28 
сентября 2021 года в г. Армавире проводился V Региональный Чемпионат 
Краснодарского края «Абилимпикс» 2021 для людей с ограниченными возможностями 
здоровья, в котором приняли участие 18 учеников 8-9 -  классов МБОУ-ООШ № 1 
«Казачья» в 9-и компетенциях: издательское дело, дизайн плаката, туризм, малярное 
дело, информационная безопасность, документарное обеспечение управления и 
архивоведение, выпечка осетинских пирогов, дошкольное воспитание и учитель 
начальных классов. Из 18 обучающихся, участвующих в конкурсных заданиях V 
Регионального Чемпионата «Абилимпикс» 2021, все получили грамоты: 5
победителей, 8 призеров и 5 участников (справка -  таблица в приложении к приказу). 
На основании вышеизложенного, приказываю: ! '
1. Объявить благодарность ученикам: 8 - Б класса Дудникову М. (победитель) и 

Сушкову Е. (призер); 8-В класса Гром Н. (призер); 9-Б класса: Жуковой П. 
(победитель), Акопян В. (победитель), Петров В. (призер), Минасян Р. (призер), 
Мишуренко И. (призер), Цыбенко А. (призер), Долбневу Н. (участник), Кальянову 
Д. (участник), 9-В класса: Благову Д. (победитель), Созонову Г. (победитель), 
Полоусову Д. (призер), Бондареву И. (призер), Тарасенко О. (участник), Окроян Д.
(участник) и Кожевникову Р 
Краснодарского края «Абшп

i участие в V Региональном Чемпионате 
занесением в личные портфолио

учащихся.

А.В. Зуев

mailto:shcoIanat@mail.ru


ОГРН "ГЕПЬИ

Директор МБОУ - ООШ NyJjE; 
Проект приказа подгото 
заместителем директора п
• ■■ . ’ •

С приказом ознакомлены:

Асачёва Т.В. 
Белоусов С.И. 
Будник А.П. 
Гребенникова И.И. 
Дмитриенко М.А. 
Дмитриенко М.С. 
Игнатова Н.В. 
Кавун Е. А. 
Клименко JIA. 
Леонов Г.А. 
Лимаренко О.С. 
Павлова А.Г. 
Попова А.Н. 
Федорцова В.М. 
Черная И.В.

А.В. Зуев 

Е.Н. Гусейновой

2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года

2. Объявить благодарность за подготовку победителей, призёров и участников V 
Регионального Чемпионата Краснодарского края «Абилимпикс» 2021 следующим 
педагогам: Лимаренко О.С. и Леонову Г.А., учителям технологии; Федорцовой 
В.М., Дмитриенко М.С., учителям информатики; Будник А.П., учителю географии; 
Кавун Е.А., Гребенниковой И.И., учителям русского языка и литературы; 
Клименко Л.А., учителю английского языка; Дмитриеву А.А. и Поповой А.Н., 
учителям физической культуры; Павловой А.Г. и Игнатовой Н.В., учителям 
начальных классов; Черной И.В., учителю истории; Белоусову С.И., учителю ОБЖ, 
Дмитриенко М.А., педагогу -  психологу.

3. Асачёвой Т.В., зам. директора по ВР, зачитать приказ и вручить грамоты 
победителям, призёрам и участникам из числа обучающихся 8-9 классов, объявить 
благодарности педагогам на утренней линейке 11 ноября 2021 года.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. (



Приложение 1
К приказу МБОУ-ООШ № 1 «Казачья» 
от 10.11.2021 г. № 01.20-203

Справка — таблица по итогам участия обучающихся МБОУ-ООШ № 1 «Казачья» 
в V Региональном Чемпионате «Абилимпикс» 2021 г.

1

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Класс Соревновательная
компетенция

.Результат
участия

Педагог,
подготовивший

участника
1. Дудников Максим 

Игоревич
8-Б

Выпечка осетинских 
пирогов

победитель Лимаренко Оксана 
Сергеевна

2. Сушков Евгений 
Денисович

8-Б призер Лимаренко Оксана 
Сергеевна

3. Жукова Полина 
Дмитриевна

9-Б Малярное дело победитель Леонов Геннадий 
Александрович

4. Акопян Виктор 
Александрович

9-Б

Дизайн плаката

победитель Федорцова Вика 
Михайловна

5. Петров Виталий 
Андреевич

9-Б призер Кавун Елена 
Алексеевна '

6. Полоусов Данил 
Александрович

9-В призер Клименко Людмила 
Алексеевна

7. Кожевников Роман 
Витальевич

9-В участник Дмитриенко Мария 
Александровна

8. Тарасенко Ольга 
Владимировна

9-В Учитель начальных 
классов

участник Павлова Анастасия 
Геннадьевна

9. Минасян Рафаэль 
Минасович

9-Б

Туризм

призер Белоусов Сергей 
Игоревич

10. Долбнев Никита 
Сергеевич

9-Б участник Будник Анастасия 
Павловна

11. Благов Дмитрий 
Олегович

9-В победитель Будник Анастасия 
Павловна

12. Касьянов Даниил 
Эдуардович

9-Б участник Дмитриев Андрей 
Алексеевич

13. Бондарев Иван 
Сергеевич

9-В призер Попова Алина 
Николаевна

14. Окроян Дарина 
Тимуровна

9-В Дошкольное воспитание участник Игнатова Наталия 
Валерьевна

15. Гром Николай 
Михайлович

8-В Информационная
безопасность

призер Дмитриенко Максим 
Сергеевич

16. Мишуренко Илона 
Викторовна

9-Б Документационное 
обеспечение управления 

и архивоведение

призер Черная Ирина 
Владимировна

17. Созонов Гергий 
Сергеевич

9-В
Издательское дело

победитель Гребенникова Ирина 
Игоревна

18. Цыбенко Александр 
Андреевич

9-Б призер Кавун Елена 
Алексеевна



БЛАГОДАРНОСТЬ

НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Л /З э Р У  O D U / I l  x d   ̂ ^ и и а ш ,Команда

принявшая активное участие  

в городском конкурсе «Безопасное колесо -  2019»

Заместитель начальника ОГДОД 
ОМВД России по г. Армав: т  
майор полиции р  и/° А.И. Огурцов

29.04.2019г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -  ИНТЕРНАТ № 1 «КАЗАЧЬЯ»

352930 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Новороссийская, 102, 
т. 7-81-22, факс -  7-81-23, shcolanat@mail.ru

П Р И К А З

«15» мая 2019 г. № 01 .20-114

г. Армавир

Об итогах участия воспитанников МБОУООШИ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
в городском конкурсе для младших школьников 

«Безопасное колесо - 2019»

В сентябре 2019 года ОГИБДД отдела МВД России по г. Армавиру в целях 
совершенствовании работы по развитию образования и воспитания в начальных 
классах, в целях развития системы воспитания основ безопасности у детей, 
бережного отношения к своему здоровью, привития правильного поведения в 
общественных местах был проведён городской конкурс - соревнование 
«Безопасное колесо - 2019». В данном конкурсе приняла участие команда 
обучающихся МБОУООШИ № 1 «КАЗАЧЬЯ» из 2-3 специальных коррекционных 
классов для детей с ЗПР, которая получила почётную грамоту за активное участие 
в городском конкурсе. Команду подготовила учитель 3-Г класса Игнатова HlB. На 
основании вышеперечисленного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность ученикам 2-3 специальных коррекционных 
классов для детей с ЗПР согласно списку (приложение 1).

2. Объявить благодарность учителю 3-Г класса Игнатовой Н.В. за подготовку 
команды к учатию в конкурсе.

3. Гусейновой Е.Н., зам. директора по УР, зачитать приказ и вручить грамоту 
воспитанникам согласно приложению и объявить благодарность учителю 3-Г 
класса Игнатовой Н.В. на утренней линейке 16 мая 2019 года.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящедышиказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШИ №1 «

С приказом ознакомлены:

Гусейнова Е.Н. 
Игнатова Н.В.

В.В. Хитров

mailto:shcolanat@mail.ru


Приложение № 1
к приказу МБОУООШИ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
от 15.05.2019 г. № 0 1 .2 0 - 114

СПИСОК
воспитанников МБОУООШИ № 1 «КАЗАЧЬЯ», 

принявших участие в городском конкурсе для младших школьников
«Безопасное колесо -  2019»

№
п/п

Ф.И.О. воспитанника Класс

1. Донченко Алексей Антонович 2-Б

2. Егорова Кристина Сергеевна 2-Б

3. Семиколенов Даниил Романович 3-Б

4. Чумаков Матвей Васильевич 3-Г

5. Беляев Константин Кузиевич 3-Г

6. Игнатенко Матвей Владимирович 3-Г

7. Постой Марсель Максимович 3-Г

8. Фролов Александр Сергеевич 3-Г

9, Фролов Вадим Сершеевич 3-Г

10. Явир Мария Александровна 3-Г



ДАЕТСЯ

команда уъ 'и лЛ * ^  У_______ ,

за активное участие в муниципальных 
соревнованиях «Казачьи старты» 

среди III-IV классов, 
посвященные 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 
в рамках месячника оборонно-массовой 

и военно-патриотической работы

Начальник управления Ю .Ткачева

Армавир, 2



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА -  ИНТЕРНАТ № 1 «КАЗАЧЬЯ»

352930 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Новороссийская, 102, 
т. 7-81-22, факс -  7-81-23, shcolanat@mail.ru

П Р И К А З

«28» февраля 2020 г. № 01 .20 -23

г. Армавир

Об итогах участия воспитанников МБОУООШИ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
в муниципальных соревнованиях «Казачьи старты» среди III -  IV классов, 

посвящённых 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

В феврале 2020 года управлением образования администрации г. Армавира в 
целях совершенствовании работы по патриотическому воспитанию, в рамках 
месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы были проведены 
соревнования между 3-4 классов «Казачьи старты». В данном конкурсе приняла 
участие команда обучающихся МБОУООШИ № 1 «КАЗАЧЬЯ», состоящая из 10 
обучающихся 3-Б и 4-Г специальных коррекционных классов для детей с ЗПР. По 
итогам конкурса, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность ученикам 3-Б и 4-Г специальных коррекционных 
классов для детей с ЗПР согласно списку (приложение 1).

2. Объявить благодарность Дроздовой JI.A., учителю 3-Б класса и 
Игнатовой Н.В., учителю 4-Г класса за подготовку и участие команды в 
соревнованиях.

3. Гусейновой Е.Н., зам. директора по УР, зачитать приказ и вручить грамоты 
воспитанникам согласно приложению и благодарности учителям специальных 
коррекционных классов 3-Б -  Дроздовой JI.A. и 4-Г класса -  Игнатовой Н.В. на 
утренней линейке 29 февраля 2020 года.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

А.В. Орлов

2020 г.
г.

mailto:shcolanat@mail.ru


Приложение № 1
к приказу МБОУООШИ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
от 28.02.2020 г. № 01.20 - 23

СПИСОК
воспитанников МБОУ - ООШ № 1 «Казачья», принявших участие 

в муниципальных соревнованиях «Казачьи старты» среди III -  IV классов, 
посвящённых 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

№
п/п

Ф.И.О. воспитанника Класс Педагог, подготовивший участника

1. Гаджиев Тамир 
Рустамович

3-Б Дроздова Людмила Александровна
.

- ■

2. Донченко Алексей 
Антонович

3-Б Дроздова Людмила Александровна

3. Егорова Кристина 
Сергеевна

3-Б Дроздова Людмила Александровна
■:V . 4%

4. Конверский Богдан 
Сергеевич

3-Б Дроздова Людмила Александровна

5. Муржа Александра 
Александровна

3-Б Дроздова Людмила Александровна
' V'" - '

?
6. Беляев Константин 

Кузиевич
4-Г Игнатова Наталия Валерьевна

7. Димова Алиса 
Алексеевна

4-Г Игнатова Наталия Валерьевна

8. Игнатенко Матвей 
Владимирович

4-Г Игнатова Наталия Валерьевна

9. Фролов Александр 
Юрьевич

4-Г Игнатова Наталия Валерьевна

10. Щурова Ангелина 
Сергеевна

4-Г Игнатова Наталия Валерьевна



ГРАМОТА

МЕЩЕРЯКОВ ВЛАДИМИР,
обучающийся 3 л<В» класса 

МБОУООШИ №1 «КАЗАЧЬЯ»
( руководитель -  Игнатова Н.В.)

за III место
в муниципальном конкурсе юных чтецов, 
посвященного 125-летию со дня рождения 

Сергея Есенина 
«Есенина песню поет нам осень...»

Приказ У О администрации МО г. Армавир № 786 от
15 Л 2.2020 г.

Начальник управления образопяли-я 
МО г. Армавир Т.В. Мирчук

Агмавир, 2020



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
от ^ , / Л . J tM T . № 7 А £

i Армавир

Об итогах проведения муниципального конкурса юных чтецов, 
посвященного 125-летию со дня рождения Сергея Есенина 

«Есенина песню поёт нам осень...»

Во исполнение приказа управления образования от 27 ноября 2020 года 
№ 723 «О проведении муниципального конкурса юных чтецов, посвященного 
[25-летию со дня рождения Сергея Есенина «Есенина песню поёт нам осень...» 
(далее -  Конкурс), в соответствии с Положением о муниципальном Конкурсе 
юных чтецов, в целях пропаганды и популяризации чтения среди учащихся 1 -  
4-х классов общеобразовательных организаций, воспитания у них чувства 
патриотизма 7 декабря 2020 года был проведён конкурс юных чтецов, 
посвященный 125-летию со дня рождения Сергея Есенина «Есенина песню поёт 
нам осень...»

В Конкурсе приняли участие 96 человек 1 -  4-х классов
общеобразовательных организаций муниципального образования город 
Армавир.

Жюри Конкурса отметило хорошую подготовку участников к 
выразительному чтению художественного произведения и артистизм 
исполнения.

1 (а основании протоколов жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
i .Утвердить решение жюри муниципального Конкурса 

(приложение № I).
2.Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир победителей и призеров 
Конкурса.

3.Объявить Благодарность управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир:

1)педагогам, подготовившим победителей.Конкурса (приложение № 2);
2Директору муниципального казеишцтэ учреждения «Центр развития

с Щ
организационно-методического с о ^ о в о ^ ^ к й а  Конкурса;
образования и оценки качества»^^^-№ ф ^Ц н овой  за высокий уровень

)0  «Виннер»



3)воспитателям дошкольных образовательных организаций за высокий 
профессионализм, активное 'участие в работе жюри Конкурса 
(приложение № 3).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования города Армавира Т.В. Мирчук.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального , Д'Х у
образования город Армавир__________________ ; /  /_____________ Л.Ю. 'Гкачева
Проект подготовлен и внесён:
Заместителем начальника 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир



УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир
О Т  №  t lk

Решение жюри муниципального конкурса юных чтецов, 
посвященного 125-летию со дня рождения Сергея Есенина 

«Есенина песню поёт нам осень...»

Михайлюта Александр

Могунова Анна
М -Дирйктор

.ЗАЧЬЯ

Фамилия, имя ребенка ! Класс

! Анищенко Дмитрий

Образовательное
учреждение

2. I Баюн и
3 .  Бондаренко Анжелика

Верховых Анна
Владимирова София

МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К. Жукова______
М ВО У-СОШ № 10
МБОУ-COLII № 2
МАОУ-COIII № 4
М БОУ-СОШ № 3

Место

Призёр, III место

Призёр, III место
Победитель. I место
Призёр, III место
Победитель, I место

Райворон Виталина МАОУ-СОШ № 20 Призёр , III место
МБОУ OOI1I № 16 Призёр , II место

Дробин Андрей МАОУ СОШ № 9 Победитель, 1 место
Ельников Матвей ЧОУ СОШ 

«Перспектива»
Победитель, I место

Завражнова Мария, Агеева 
Татьяна, Сапожникова 

| Ярослава________________

МБОУ-СОШ № 10 Призёр , III место

11.1 Иващенко София ЧОУ-СОШ
«Развитие»

Призёр , 111 место

j Казарья С ер ге й 
j Карапетян Рина

14. I Князева Полина

МАОУ-ООШ № 25
МАОУ лицея №11 
им.В.В. Рассохина
МБОУ СОШ 19

зёр , Ш место
Призёр .111 место

Призёр , 11 место
15. S Корхмазова Маргарита МАОУ лицея №11 

им.В.В. Рассохина
Призёр , 11 место

16. ! Костюк Алина ЧОУ СОШ 
«П ерспектива»

Призёр, II место

I КупцоваЗара МАОУ лицея №11 
им,В.В. Рассохина

Призёр , III место

Марвелова Яна МБОУ гимназия № 1 зёр , II место
19. | Меньшенина Кира МБОУ СОШ № 5 Призёр , II место
20. Мещеряков Владимир Призёр , III место 

Призёр, III место

Призёр, II место



23. Мхитарян Каролина 1 ЧОУ-СОШ
«Развитие»

Призёр, II место

24. Нартова Алиса 3 МБОУ СОШ № 13 Призёр, III место
25. Нарыкова Александра 1 МБОУ-СОШ № 8 Призёр, III место
26. Оганесян Николай 3 МБОУ ООШ № 16 Призёр , III место
27. Побережный Михаил Г 4 МБОУ-СОШ № 20 Призёр, II место
28. Семёнова София 2 МАОУ-СОШ № 4 Призёр, III место

i 29 Сотников Никита •”> МБОУ-СОШ 19 Призёр , II место
i 30. Федоренко Валерия 4 МБОУ-СОШ № 3 Призёр , II место
: J « . 1 Фетисов Леонид 1 МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
Призёр, II место

1 -» ЛJZ. Фомина Алла л МБОУ-СОШ № 10 Призёр. 11 место
'Л,'».! J

\ 34."
ФраигулянАнуш 2 МАОУ СОШ № 9 Призёр, III место
ХачатуроваМелания 4 МАОУ СОШ № 9 Призёр , II место

| 35.
|

Хмель Александр 4 ЧОУ СОШ 
«Перспектива»

Победитель, I место

Заместитель начальника 
управления образования 
администрации муниципального
образования город Армавир ' (J  Т.В. Мирчук



УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от /  3 U  М /С  № г $ С __

Список
педагогов, подготовивших победителей конкурса юных чтецов, 

посвященного 125-летию со дня рождения Сергея Есенина 
«Есенина песню поёт нам осень...»

чите.

Фамилия, имя, отчество педагога
В и рюко ва Юли я Сергеевы а
В арют и 11 a tip ина Валерьевн а 
Волошина Анна Борисовна 
Гсворгян Татьяна Викторовна_ 
1 'узснко Ирина Васильевна

_Гульченко • лена Аркадьевна 
Гурссва Плена Александров!ia_ 
/Давыдова Диана Витальевна

Общеобразовательная организация
Учитель МБОУ-СОШ № 10
Учитель МБОУ-СОШ № 19
Учитель МБОУ-СОШ № 19
Учитель МАОУ-СОШ № 20
Учитель МБОУ-СОШ № 3

Дружинина Екатерина Степановна
Дударь Инга Юрьевна
Елисеева Виктория Викторовна

Ивлева Ирина Григорьевна
Игнатова Наталья Валерьевна

Учитель МБОУ-СОШ № 2 
Учитель МАОУ-СОШ № 20
Учитель МАОУ лицея №1 
Рассохина

им.В.В.

Учитель МБОУ-СОШ № 10
Учитель МАО У-СОШ № 4
Учитель МАОУ лицея №11 им.В.В. 
Рассохина
Учитель МБОУ-СОШ № 8
Учитель МБОУООШИ 
«КАЗАЧЬЯ»

Климова Мария Валерьевна Учитель ЧОШ СОШ «Перспектива»
15.

i 6.

11 
18
19.

Козлова Анна Александровна Учитель МАОУ лицея №11 им.В.В. 
Рассохина

Кузьмичёва Марина Давидовна Учитель МАОУ СОШ № 7 им. Т.К. 
Жукова________ ________ _______

Л и м а ч ко Н адежда С ер геев н а Учитель МАОУ-СОШ № 20
Литвинова Екатерина Сергеевна 
Макейчева Ольга Константиновна

Учитель МБОУ СОШ № 13 
Учитель МБОУ-СОШ № 3

20 .

21.

2 3 .

24 .
25 .

26.

Манерко Наталья Владимировна Учитель МБОУ гимназии №1
Маринычева Наталья Владимировна У читель 

УИОП
МАОУ СОШ № 18 с

Марченко Клена Сергеевна 
Наимит Любовь Николаевна 
() п а нас ен ко Наталья Юрье вна 
Орехова Ирина Владимировна 
Раснопова Любовь Александров

ЧОШ СОШ «Перспектива» 
ЧОШ СОШ «Перспектива»

БОУ ООШ№ 16
МБОУ СОШ №

*71 orPVi '
- " ь  rtf



27. Рощункина Анна Григорьевна Учитель МАОУ-СОШ № 4
28. Савенко Татьяна Ивановна Учитель МАОУ СОШ № 9
29. Семернина Ирина Александровна Учитель МАОУ СОШ № 9
30. Татаренко Елена Николаевна Учитель МАОУ СОШ № 9
31. Гисленко Ольга Валерьевна Учитель МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП
' 32. Ткаченко Ирина Геннадьевна Учитель ЧОШ СОШ «Перспектива»

33. Туголукова Марина Николаевна ЧОУ-СОШ «Развитие»
34. Фефелова Светлана Фёдоровна ЧОУ-СОШ «Развитие»
35. Филин-Колдакова Юлия Владимировна Учитель МБОУ ООШ № 16
36. Шкуропий Галина Викторовна Учитель МБОУ-СОШ № 10

Заместитель начальника 
управления образования 
адм и н истрации му н и ци пал ьн о го 
образования город Армавир Т.В. Мирчук



НАГРАЖДАЕТСЯ

Мещеряков Владимир

за участие в конкурсе детского рисунка 
«Прокурор на защите детства», 

приуроченном к 300-летию  прокуратуры  РФ, 
упорное стремление к победе, 

яркие идеи и красочное их воплощ ение

Исполняющий обязанност 
прокурора города Армави] К.А. Копцев

v d ь огоое6;
- И  и

ж ш



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ■ 
основная общеобразовательная школа № 1 «Казачья»

352930 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Новороссийская, 102, 
т. 7-81-22, факс -  7-81-23, sJicolanat@mail.ru

П Р И К А З

«22» декабря 2021 года № 01.20 -  309

г. Армавир

Об итогах участия обучающихся МБОУООШИ № 1 «КАЗАЧЬЯ» 
в конкурсе детского рисунка «Прокурор на защите детства»

В честь празднования 300-летия Прокуратуры 12 января 2022 года, 
Армавирской городской Прокуратурой был проведён городской конкурс рисунков 
среди учеников 1-5 классов «Прокурор на защите детства», в котором приняли 
участие 6 воспитанников МБОУ — ООШ № 1 «Казачья» из 5-ти классов.

По результатам конкурса призёрами стали 1 ученица 5-А класса Степанова 
Анна заняла 3 призовое место (педагог — Якимова Т.И.). Остальные участники 
конкурса из общеобразовательных и коррекционных классов для детей с ЗПР 
получили грамоты за участие, стремление к победе, яркие идеи и красочное их 
воплощение. Учитывая большую предварительную подготовительную работу с 
обучающимися, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность ученице 5-А класса Степановой Анне и Якимовой 
Татьяне Иванове, учителю ИЗО за подготовку призёра конкурса (3 место).

2. Объявить благодарность ученикам 2-6, 3-а, З-б, 4-в классов за активное 
участие в конкурсе согласно списка (приложение 1).

3. Объявить благодарность педагогам: Игнатовой Н.В., Павловой А.Г., 
Лимаренко О.С., Кириленко Э.В. за подготовку участников к конкурсу.

4. Гусейновой Е.Н., зам. директора по УР:
- зачитать приказ и вручить грамоты призера и участников, объявить 

благодарности педагогам, подготовившим призеров ц. участников в конкурсе на 
утренней линейке 23 декабря 2021 годахасласно с п и с ^

5. Приказ вступает в силу с о ^ ^ щ ^ ^ ^ д а с а н !
6. Контроль исполнения н ^ ^ в д ^ ^ ^ й ^ щ а  ос

I

Директор МБОУ - ООШ №1 «:

С приказом ознакомлены:

. А.В.Зуев

А.В. Зуев

Гусейнова Е.Н. 
Игнатова Н.В. 
Кириленко Э.В. 
Лимаренко О.С. 
Павлова А.Г. 
Якимова Т.И.

2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года 
2021 года

mailto:sJicolanat@mail.ru


Приложение № 1
к приказу МБОУ - ООШ № 1 «Казачья» 
от 22.12.2021 г. № 01.20 - 309

СПИСОК
воспитанников МБОУ - ООШ № 1 «Казачья», 

принявших участие в городском конкурсе детского рисунка 
«Прокурор на защите детства»

№
п/п

Ф.И.О. воспитанника Класс Педагог, подготовивший 
участника

1. Сивенко Арсений 
Александрович

2-Б Кириленко Эвелина Викторовна

2. Елфимов Савелий 
Алексеевич

3-А Павлова Анастасия Геннадьевна

3. Тернавская Аврора 
Александровна

3-А Павлова Анастасия Г еннадьевна

4. Вередин Артём 
Евгеньевич

3-Б Лимаренко Оксана Сергеевна

5. Мещеряков Владимир 
Николаевич

4-B Игнатова Наталия Валерьевна

6. Степанова Анна 
Сергеевна

5-А Якимова Татьяна Ивановна

Директор МБОУ - ООШ №

L



Сертификат участника 
городского онлайн конкурса 

"Есть в осени первоначальной.
НАСТОЯЩИЙ СЕРТИ Ф ИКАТ ВЫДАН

ff
•  •

Владимиру Мещерякову 
преподаватель Н.В. Игнатова

в

ДИРЕКТОР МБУК "ЦБС"

АРМАВИР 2021

ОЛЬ НЕФЁДОВА
Ш Л Щ  ОСРH i

Ш



01 .12. 2021 г. г. Армавир

Ж ЮРИ:
Председатель -  Варсегян Римма Осиповна, заместитель директора 

МБУК «Централизованная библиотечная система».
ЧЛЕНЫ Ж Ю Р И :

Минина Татьяна Владимировна, заведующая отделом развития 
библиотек и продвижения чтения 1Антральной городской библиотеки 
им. Н. К. Крупской;

Соколова Инна Михайловна, библиотекарь отдела развития библиотек 
и продвижения чтения Центральной городской библиотеки 
им. Н. К. Крупской.

П овестка дня.
1. Обсуждение работ, предоставленных на конкурс.
2. Определение победителей в каждой возрастной ipynne.

РЕШ ЕН И Е Ж Ю Р И :
По результатам оценки предоставленных на конкуре работ жюри были 

определены следующие победители конкурса:

возрастная группа 7-13 лет:
1 мес то — Степан ян Игнат
1 место -  Гагаузова Екатерина
2 место — Сорокин Егор
2 место -  Андреева Татьяна
3 место -  Фёдорова Диана 
3 место -  11опов Семён

возрастная группа 14-18 лет:
1 место -  Г риднев Николай
2 место -  Прохоренко Захар
3 место -  Говоров Денис

11редседатель ж ю ри:
  _________________________________  "P.O. Варсегян/
Члены жюри - У / ’



01.12.2021 г. 

ЖЮРИ:
Председатель -  Барсегян Римма Осиповна, заместитель директора МБУК «Централизованная библиотечная система». 
ЧЛЕНЫ ЖЮРИ:
Минина Татьяна Владимировна, заведующая отделом развития библиотек и продвижения чтения Центральной 
городской библиотеки им. Н.К. Крупской;

Соколова Инна Михайловна, библиотекарь отдела развития библиотек и продвижения чтения Центральной 
городской библиотеки им. Н.К. Крупской.

Повестка дня:
1.Обсуждение работ, предоставленных на конкурс.
2,Определение победителей конкурса в возрастных группах от 7 -  13 лет и 14 — 18 лет.

Участники конкурса возрастная категория 7 - 1 3  лет 
(каждый критерий 6 баллов)

№
п/п

Фамилия, имя Учебное
заведение

Педагог
Знание
текста

Выразитель
ность

Артистич
ность Сумма Итог

1. Федкевич
Анастасия

МАОУ СОШ 
№18

Мушка Е.И. 6 3 3 12 участник

2. Шеронова
Каролина

МБОУ 
СОШ №15

Силина Л.Н. 6 4
3 Мл? ------------ ------ -

участник

3. Кайгородова
Екатерина

Библиотека 
Ст. Старой

Шаповалова
Е.В.

6 5 копи
Директор "

^участник

4. Берзон Руслан МБОУ Дулгаева JI.X 6 3 МАОУ-СОШ №' 'участник



СОШ №20
5. Мещеряков

Владимир
МБОУ 
ООШ № 1

Игнатова
Н.В.

6 3 4 13 участник Л

6. Степанян Игнат МАОУ СОШ 
№18

Шепелявцева
Г.Н.

6 6 6 18 1 место

7. Чечкасова Дарья МБОУ 
СОШ №19

Токарева
А.Н.

6 4 3 13 участник

8. Суботина Виолетта МБОУ 
СОШ №19

Токарева А.Н 6 4 3 13 участник

9. Попов Михаил МБОУ 
СОШ №19

Токарева А.Н 6 4 4 14 участник

10. Попов
Семён

МАОУ СОШ 
№18

КошикА.Н. 6 5 5 16 3 место

11. Ватутина Ангелина МБОУ 
ООШ №1

6 4 3 13 участник

12. Г агаузова Екатерина МБОУ 
ООШ № 1

6 6 6 18 1 место

13. Сорокин
Егор

МАОУ СОШ 
№18

Анисимова
Т.Н.

6 6 5 17 2 место

14. Саркисян
Альмира

МБОУ 
ООШ №1

6 4 4 14 участник

15. Корниенко
Мария

МБОУ 
ООШ №1

6 4 3 11 участник

16. Андреева
Татьяна

МАОУ СОШ 
№18

6 6 5 17 2 место

17. Фёдорова
Диана

МБОУ
СОШ№19

6 5 5 16 3 место

18. Мартынов
Александр

«Армавирский
СРНЦ»

Полякова
И.В.

6 4 /1 >^0^*№06рА5 ^ М>асн°Да, участник

19. Асланян Михаил «Армавирский
СРНЦ»

Полякова
И.В.

6 7 -----К О П И Я  В
Директор ) / .  
МАОУ-СОШ No/M

~1РР&рГ
-Т П®*ЯГх * 1 Л—

1 Л1 1 * 5 11 fп 11 
/со , 11 ^ /с> От /I

участник

ш w J /

Х у



20. Мартынова
Екатерина

Библиотека 
им. А.П. 
Чехова

Даниленко
М.В.

6 4 3 13 участник

21. Г линов 
Максим

Библиотека 
им. Б.М. 
Каспарова

Тулинова
С.А.

6 3 2 11 участник

22. Семиколенов
Даниил

Библиотека 
им. К.И. 
Чуковского

Бондаренко
А.М.

6 4 2 12 участник

Участники конкурса возрастная категория 14-17 лет 
(каждый критерий 6 баллов)

№
п/п

Фамилия, имя Учебное
заведение

Педагог
Знание
текста

Выразитель
ность

Артистич
ность Сумма Итог

23 Кайгородова
Екатерина

МБОУ 
СОШ №25

6 4 4 14 участник

24 Молчанова
Ксения

МБОУ 
СОШ №25

.. 6 4 3 13 участник

25 Прохоренко
Захар

Библиотека 
им. А.И. 
Куприна

Максимова
О.Ф.

6 5 5 16 2 место

26 Руденко
Анастасия

МБОУ 
СОШ №25

Нагорнова
А.И.

6 4 4 14 участник

27 Кирсанов Артём ГБПОУ КК 
«АЮТ»

6 4
_____

13 участник

28 Беседа Виктор Библиотека 
им. Н.А. 
Некрасова

Ларченко
Е.И.

о к о п и я м
Зи(эвте§ А .  /

f  l Y P f i L
АЧЬЯ”\% % -

/$ +/ ->\£ 1 1/ 1 W 3? 1 1
* / • # !______ _i

14 участник

........  LSV  A.B



29 Науменко
Александр

МАОУ
С01П№20

Дулгаева Л.Х. 6 4 3 13 участник

30 Г риднев 
Николай

МБОУ СОШ 
№15

6 6 6 18 1 место

31 Г оворов 
Денис

ГБПОУ ЮС 
«АТТС»

6 5 4 15 3 место

32 Бурмистрова
Дарья

МБОУ ООШ 
№1

6 4 4 14 участник

33 Семенов
Михаил

Библиотека 
им. А.И. 
Куприна

Цулфас Е.В. 6 3 3 12 участник

34 Писарева
Диана

Библиотека 
им. А.И. 
Куприна

Демченко
Т.И.

6 4 3 13 участник

35 Тараников
Александр

Библиотека 
им. А.И. 
Куприна

Максимова
О.Ф.

6 4 4 14 участник

36 Белан
Сергей

ГБПОУ КК 
«АМТ»

Кузнецова
Н.А.

6 4 3 13 участник

37 Васичев
Денис

ГБПОУ КК 
«АМТ»

Кузнецова
Н.А.

6 4 4 14 участник

/P.O. Барсегян 

/Т.В. Минина 

/И.М. Соколова


